
 

 

    PATVIRTINTA 

    Kauno r. Lapių lopšelio-darželio 

    Direktoriaus 2024-01-26 įsakymus Nr. V-8 

 

KAUNO R. LAPIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 
EKOLOGINIO (EKO) UGDYMO 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS  

  
I. EKO VEIKLOS LOPŠELYJE-DARŽELYJE ANALIZĖ (SSGG)  

  

STIPRYBĖS  
• Aktyvus įstaigos pedagogų domėjimasis 

ekologinio ugdymo naujovėmis. 
• Projektinės-patirtinės veiklos 

integravimas į ugdymo procesą.   
  

SILPNYBĖS  
• Nepakankamas  bendruomenės požiūris į 

ekologinių problemų sprendimą.  
  

  

GALIMYBĖS  
• Edukacinių lauko aplinkų išradingas 

panaudojimas EKO veiklų organizavimui.  

• Projektų, susijusių su aplinkosauga ir 

ekologija rengimas ir įgyvendinimas.  

• Bendradarbiavimo su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) plėtojimas, ugdant vaikų 

ekologinę kultūrą.  

GRĖSMĖS  
• Pasyvus visuomenės požiūris į 

aplinkosaugą ir ekologiją.  
  
  

  

II. VEIKLOS PRIORITETAI  

►Įstaigos bendruomenės sąmoningumo ir atsakingumo stiprinimas, taupiai ir efektyviai naudojant 

gamtos išteklius, formuojant ekologinės kultūros ir etikos, sveikos gyvensenos įgūdžius.           
  

    

III. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

  

Tikslas – ugdyti lopšelio-darželio bendruomenės ekologinę kultūrą, plėtojant kūrybines 

iniciatyvas, formuojant ugdytinių aplinkosaugos, aplinkotyros, pažinimo bei pilietines nuostatas.  
  

1 veiklos sritis. EKO lopšelio-darželio politikos kokybės garantavimas.  

Uždavinys: parengti ir įgyvendinti gamtosauginio ugdymo integravimo veiksmų planą.  

  

Eil. 

nr.  

Priemonė  Įvykdymo data  Atsakingi  Laukiamas 

rezultatas  

1.  Ekologinio ugdymo situacijos 

įstaigoje įvertinimas, 

aptarimas. 2023 m. veiklos 

ataskaitos rengimas. Pasiūlymų 

pateikimas ir išanalizavimas. 

2023 m. lapkričio – 

gruodžio mėn.  
EKO  darbo  
grupė  

Parengta ir 

patalpinta įstaigos 

internetinėje  
svetainėje  EKO  
veiklų ataskaita.   

2.  2024 m. EKO veiklos plano 

aptarimas ir parengimas  

sausis EKO  darbo  

grupė  

Sudarytas  ir  

pristatytas  
lopšelio-darželio  

bendruomenei  
EKO veiklų 

planas. 

  



2 veiklos sritis. EKO ugdymo įtaka lopšelio-darželio visuminės kultūros kėlimui.  

Uždavinys: ugdyti atsakingą požiūrį į visų rūšių energijos taupymą, protingą išteklių naudojimą ir 

pagarbą supančiai gamtai.  

  

Eil. 

nr.  

Priemonė  Įvykdymo 

data  

Atsakingi  Laukiamas rezultatas  

1.  Parengti lankstinuką apie taupų 

vandens naudojimą  
spalis EKO  darbo  

grupė   
Padidės  lopšelio-darželio  
bendruomenės 

sąmoningumas, taupiai 

naudojant vandens 

išteklius.  

2.  Akcija  „Mokausi  taupyti  
elektros energiją“  

Nuolat  EKO  darbo  
grupė   

Ugdysis atsakingumas, 

siekiant sumaniai ir 

taupiai naudoti elektros  
Prietaisus.  

3.  Respublikinio aplinkosauginio 

projekto  „Mes  rūšiuojam“  
tęstinė veikla  

Nuolat  EKO  darbo  

grupė   

Formuosis 

sąmoningumas požiūris į 

panaudotų baterijų ar kitų 

elektros elementų 

rūšiavimą, naudojant  
specialias talpyklas.  

4.  Akcija „Rūšiuoju – gamtą 

tausoju“, skirta Pasaulinės 

aplinkos apsaugos dienai  
paminėti  

birželio 5  d. Grupių 

mokytojos  
Praktinių-pažintinių 

veiklų metu gilės 

ugdytiniai žinios apie 

atliekų rūšiavimo  
būtinybę. 

  

3 veiklos sritis. Ugdymo turinys.  

Uždaviniai:    

1. Sudaryti sąlygas ugdytiniams nuosekliai įgyti ekologinių žinių per patirtinį ugdymą, 

skatinant domėjimąsi aplinkos saugojimu, jos svarba kiekvienai gyvybei, ekologinėmis 

problemomis ir jų sprendimų būdais;  

2. Ugdyti pagarbą gamtai, siekiant darnos su supančia aplinka;  

3. Vykdyti gamtosauginius projektus, praktines-pažintines veiklas su ugdytiniais įstaigos 

teritorijoje ir už jos ribų.  

  

Eil. 

nr.  

Priemonė  Įvykdymo 

data  

Atsakingi  Laukiamas rezultatas  

1.  Kūrybinių darbų iš antrinių 
žaliavų  parodos  viešose 
darželio erdvėse 
  

2 k/m  Grupių mokytojos Atliekant kūrybinius 

darbelius, bus pagilintos 

vaikų žinios apie antrinį 

žaliavų panaudojimą. 

2. EKO projektas „Paukštelių 
belaukiant“ 

kovo 25d. – 

balandžio 5 d. 

Mokytojos: 

Inga Baronienė 

Rima Kilinskienė 

 

Bendradarbiaujant su 

lopšelio-darželio 

bendruomene pagaminti ir 

pakabinti inkilėliai 

sparnuotiesiems 

draugams. 

3.  EKO projektas „Nuo 
sėklytės iki gėlytės“ 

kovas-gegužė Mokytojos: 

Inga Baronienė 

Rima Kilinskienė 

 

Sėdami gėlių sėklas, 

stebėdami kaip auga, 

sodindami daigelius 

pakeltose lysvėse bei 

prižiūrėdami juos visą 

augimo periodą, vaikai 

pažins ir mokinsis 



ekologinės daržininkystės 

bei sodininkystės 

pradmenų. 

 

4.   Žemės dienos 

paminėjimas - viktorina 

„Padėkime žemei...“ 

 
  

kovas 20 d. 
  

   

Mokytojos: 

Rima Kilinskienė, 

Inga Baronienė 

Dalyvaus netradicinio 

ugdymo veikloje- 

viktorinoje, kurioje bus 

ugdomas aplinkosauginis 

ugdytinių sąmoningumas, 

pozityvus požiūris į 

antrinių atliekų 

pakartotiną panaudojimą. 

5.  Akcija „Sukas mažųjų 

ratukai...“. 

Sveikatingumo žygis 

Lapių miestelio takais 
  
  

gegužės 
  
  

Grupių mokytojos  Pritaikant kontekstinio 

ugdymo principus, per 

pojūčius ir patirtį bus 

skatinami keliauti 

ekologiškesnėmis 

transporto priemonėmis 

(dviratukais, paspirtukais, 

pėsčiomis), kas stiprins 

vaikų sveikatingumą, plės 

gamtos pažinimo bei 

socialinius įgūdžius.  

6. Akcija „Pokalbiai iš 

knygučių sanatorijos“ 

birželis - 

rugpjūtis 

Grupių mokytojos Vaikai supras, kad 

perskaitytas knygeles bei 

žurnalus galima surinkti ir 

iš jų sukurti dar kažką 

naudingo, gražaus (grupės 

ar vasaros prisimintų 

istorijų knygą, erdvinį 

paveikslą, mini teatrą ar 

dar ką...). Ugdysis 

ekologiškas požiūris į 

antrinį žaliavų perdirbimą, 

lavės kūrybiškumas, 

netradicinis mąstymas, 

bendruomeniškumas. 

7. EKO paroda „Antras 

popieriaus gyvenimas“ 

rugsėjis - 

lapkritis 

Grupių mokytojos Kūrybiškai ir išradingai 

bandys panaudoti 

perskaitytus laikraščius, 

žurnalus, pakuotes, jau 

naudotą popierių, taip 

ugdant ekologines 

nuostatas.  

8. Akcija „Tvarkomės“ spalis - 

lapkritis  

Grupių mokytojos  Edukacinė aplinka ir 

darželio teritorija taps 

estetiškesnė bei 

tvarkingesnė, taip 

skatinant vaikus gyventi 

gražesnėje ir švaresnėje 

aplinkoje.   

  

 

 

 



4 veiklos sritis. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.  

Uždavinys: ugdyti praktinius sveikos aplinkos kūrimo ir puoselėjimo gebėjimus  

  

Eil. 

nr.  

Priemonė  Įvykdymo 

data  

Atsakingi  Laukiamas rezultatas  

1.  Respublikinė ikimokyklinio 

amžiaus vaikų virtualių 

kūrybinių darbų EKO 

konkursas - paroda „Krenta 

lapai pamažu, aš pagauti 

juos skubu“  

spalis 
 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

Raminta Lisauskienė 

Mokytojos: 

Inga Baronienė 

Irina Paškevičienė 

Ekologinis kūrybiškumo 

ugdymas su respublikos 

ikimokyklinio ugdymo 

įstaigomis 

2. Kūrybinė iniciatyva 

„Sniego senis“, įtraukiant 

ugdytinių tėvus, socialinius 

partnerius į antrinių 

žaliavų panaudojimą.   

gruodis-

sausis 
  

Darželio bendruomenė  Per kūrybiškumą ir 

netradicinį požiūrį į 

daiktų naudojimą, 

puoselės aplinkosauginį 

bendruomenės požiūrį, 

kels  sąmoningumą, 

pozityvų požiūrį į 

antrinių žaliavų 

pakartotiną panaudojimą.  
  

5 veiklos sritis. EKO lopšelio-darželio sklaida ir tęstinumas.  

Uždavinys: skleisti EKO ugdymo įstaigų patirtį  

  

Eil. 

nr.  
Priemonė  Įvykdymo 

data  
Atsakingi  Laukiamas rezultatas  

1.  Dalyvavimas EKO 

mokyklų tinklo 

organizuojamuose 

renginiuose  

Nuolat EKO darbo 

grupė   
Pedagogai ir ugdytiniai įgis 

naujų patirčių, remdamiesi 

gamtosauginių mokyklų veiklų 

sklaida.  

2.  EKO veiklų 

informacijos 

pateikimas lopšelio 

darželio 

internetiniame 

puslapyje 

www.lapiudarzelis.lt   

Nuolat Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Raminta 

Lisauskienė  

Reguliariai bus pateikiama 

vykdomų veiklų aprašymai ir  

sklaida.  

3. Nuotraukų paroda „Aš 

mažasis ateities 

kūrėjas“  

1 k/m EKO darbo 

grupė, 

direktorės 

pavaduotoja 

ugdymui 

Visuomenė supažindinta su 

gražiausiomis ir 

prasmingiausiomis 

ekologinio ugdymo 

akimirkomis mūsų darželyje. 

  

Pasiliekama teisė pagal poreikį planą koreguoti  

Planą parengė EKO darbo grupė  

http://www.lapiudarzelis.lt/

